
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 97     

 

Data 16/12/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione programma delle manifestazioni natalizie dell’anno 

2016-2017 
 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno SEDICI (16) del mese DICEMBRE alle ore 12,10  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

1) GERACI Giada  PRESIDENTE 

2)  MACALUSO Mario Valentino  ASSESSORE 

3) FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

    

    

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e 

li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



   

La Giunta Municipale 

 

Considerato : 

- che l’Amministrazione Comunale nel periodo natalizio intende promuovere alcune 

manifestazioni ricreative e culturali al fine di allietare i cittadini residenti e i turisti presenti in 

paese ; 

- che con deliberazione di G.M. n. 66 del 23/09/2016 sono stati individuati nel settore 

urbanistica e gestione del territorio, servizi amministrativi, servizi culturali, ricreativi e 

sportivi gli ambiti in cui potranno essere effettuati interventi per l’attuazione di iniziative di 

democrazia partecipata per un importo massimo di € 11.605,00, come risultanti dalle operazioni 

contabili poste in essere dal competente Ufficio Finanziario ; 

- che, quindi , con deliberazione di G.M. n. 82 del 10/11/2016, che integralmente si richiama, è 

stata destinata all’attuazione di interventi nell’ambito dei servizi amministrativi, culturali, 

ricreativi e sportivi la somma di € 5.605,00 ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 255 dell’ 11/11/2016 la 

somma anzidetta è stata impegnata per le finalità di cui sopra al capitolo 348 codice di bilancio 

01.01 – 1.10.99.99, a voce “Democrazia partecipata – L. R. 5/2014, art. 6, co. 1” del bilancio 

2016/2018,  esercizio 2016 ; 

- che il Banco di Credito Cooperativo “San Giuseppe” di Petralia Sottana con nota prot. n. 704 

del 07/12/2016 ha comunicato la concessione di contributo di € 300,00 al Comune a sostegno 

delle “Manifestazioni natalizie 2016” ; 

 

Considerato : 

- che l’Amministrazione Comunale ritiene condivisibili la proposte  presentate dall’Associazione 

Turistica Pro Loco di Castellana Sicula e dall’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella 

in ordine alla realizzazione di taluni eventi in occasione delle festività natalizie e di fine anno; 

- che, inoltre, intende conservare la tradizione del Concerto di fine anno a cura del Complesso 

bandistico “Liborio Asciutto” e sostenere l’iniziativa del “Natale condiviso” prevista per il 

giorno 4 gennaio 2017 ; 

 

Visti : 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), 1), del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi sul presente atto dai competenti funzionari 

responsabili ai sensi dell’art. 53, comma 1 , della legge n. 142/1990 , recepito dalla L. R. n. 

48/91 , nel testo modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

quanto segue : 

a) che sia affidata all’Associazione Turistica Pro Loco di Castellana Sicula la realizzazione di un 

programma di eventi durante le festività natalizie, come previsto dalla nota prot. n. 15308 del 

16/12/2016 che si richiama (concerto di musica classica con il duo Terrana – Bellina, Sagra del 

Buccellato, concerto del maestro Gianforte e presentazione di un libro sulla storia di Castellana 

Sicula), per l’importo di € 1.400,00, al lordo degli oneri fiscali ; 

b) che sia affidata all’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella la realizzazione di una 

serie di eventi in occasione delle festività natalizie e di fine anno, come previsto dalle note prot. 



n. 14816 del 06/12/2016 e n. 15307 del 16/12/2016 (animazione itinerante del gruppo Babbo 

Natale allietato da musiche tipiche tradizionali, serate di giochi di società, tombolate e 

animazione per bambini, giro del gruppo delle Befane per le vie del paese accompagnato da 

musiche natalizie, giochi, spettacolo e animazione e musica per ragazzi con “Francesco e 

Federico”, “Dance Music” con Dj Steve e Claudia Accurso, concerto “The Christmas song 

vocal set” presso la Chiesa di Calcarelli), per l’importo di € 3.300,00, al lordo degli oneri fiscali;  

c) che sia affidato al Complesso Bandistico “Liborio Asciutto” la realizzazione del Concerto di 

fine anno in data 30 dicembre 2016 presso la Chiesa San Francesco di Paola di Castellana Sicula 

per l’importo di € 800,00 al lordo degli oneri fiscali ; 

d) che sia affidata all’Associazione Hakuna Matata la realizzazione di un’attività di animazione per 

bambini in data 4 gennaio 2017 in occasione dell’iniziativa del “Natale condiviso” per l’importo 

di € 300,00 al lordo degli oneri fiscali ; 

- di imputare la complessiva somma di € 5.500,00, relativa alle iniziative di cui ai precedenti 

punti a), b) e c),  al capitolo 348 codice di bilancio 01.01 – 1.10.99.99, a voce “Democrazia 

partecipata – L. R. 5/2014, art. 6, co. 1” del bilancio 2016/2018,  esercizio 2016, dove risulta 

impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 255 dell’ 

11/11/2016 ; 

- di imputare l’ulteriore somma di € 300,00, relativa all’iniziativa di cui al precedente punto d), 

al capitolo 99750, codice di bilancio 99.01-7.02.01.02, del bilancio 2016/2018, esercizio 2016 ; 

- di dare mandato al competente funzionario responsabile di porre in essere i conseguenti atti di 

gestione per l’affidamento delle prestazioni artistiche di cui in premessa ; 

 

Con successiva unanime votazione delibera, altresì, di dichiarare il presente atto immediatamente 

esecutivo considerata l’imminenza delle festività natalizie . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  “Approvazione programma delle manifestazioni natalizie dell’anno 2016/2017” . 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 16/12/2016                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                      F.to  Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 16/12/2016 

 

      Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

       F.to D.ssa Vincenzina di Girgenti 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Geraci Giada 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Macaluso Mario Valentino 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  16/12/2016 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 16/1272016 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  16/12/2016 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to   Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


